ПРОЕКТ

СОВЕТ БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

25 марта  2025 года

№
город Балей
Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения  «Жидкинское» за  2024 год
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Забайкальского края от 18.03.2009 года № 155-ЗЗК «О бюджетном процессе в Забайкальском крае» и статьей 30 Устава Балейского муниципального округа Забайкальского края, Совет Балейского муниципального округа Забайкальского края РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Жидкинское» за 2024 год по доходам в сумме 8897,4   тыс. рублей, по расходам в сумме 8918,4 тыс.рублей.
2. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании «Балейское обозрение» (бал-ейская-новь.рф), информацию об опубликовании направить в газету «Балейская новь».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель Совета Балейского
     Глава Балейского

муниципального округа
     муниципального округа

                             П.И. Коваленко                                        Е.В. Ушаков
  Приложение №1

                                                                                        к   Решению Совета Балейского
                                                                                        муниципального округа

Забайкальского края

                                                                                     от  25 марта 2025г.  № _____
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

сельского поселения «Жидкинское»   на 1 января 2025 года

                                                                                                                         (тыс.руб.)

	Коды бюджетной классификации
	Наименование
	Бюджет сельского поселения (план)
	Бюджет сельского поселения (факт)

	00090000000000000000
	Источники финансирования дефицита бюджетов-всего
	-52,5
	0,00

	00001050000000000500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-8 865,9

	-8 897,4

	00001050000000000600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	 8 918,4

	  8 918,4

	                                                                                       Приложение №2
 к   Решению Совета Балейского
                                                                                        муниципального округа

Забайкальского края

                                                                                                           от  25 марта 2025г.  №
ДОХОДЫ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «Жидкинское»

	а 1 января  2025 года

	Единица измерения: тыс. руб

	 Наименование показателя

	Бюджет сельского поселения

	 (план)
	 (факт)

	1
	2
	3
	4

	Доходы бюджета – Всего

	8015,3
	8041,4

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	 000 1000000000 0000 000
	114,6
	140,7

	  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

 Налог на доходы физических лиц
	 000 101 00000 00 0000 000
	60,0
	76,0

	  Единый сельскохозяйственный налог
	 000 105 00000 00 0000 000

	  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	 000 106 00000 00 0000 000
	44,9
	78,1

	  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	 000 108 00000 00 0000 000

	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	 000 109 00000 00 0000 000

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	 000 111 00000 00 0000 000
	18,7
	0,9

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	000 114 00000 00 0000 000

	 Прочие поступления
	 000 117 00000 00 0000 000

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	 000 2000000000 0000 000
	8742,3
	8742,3

	    БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	 000 2020000000 0000 000
	8742,3
	8742,3

	  Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	 000 2020100000 0000 150
	3150,8
	3150,8

	  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	 000 2020200000 0000 150

	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	 000 2020300000 0000 150
	254,9
	254,9

	  Иные межбюджетные трансферты
	 000 2020400000 0000 150
	5336,6
	5336,6

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	000 2 02 49999 10 0000 150

	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ  ЛЕТ
	000 2190500000 000 150

Приложение №3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              к   Решению Совета Балейского
                                                                                        муниципального округа

Забайкальского края

                                                                                      от  25 марта 2025г. № _____

	Расходы бюджета сельского поселения «Жидкинское» по разделам, подразделам

	функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	на 1 января 2025 года

	Единица измерения: тыс. руб.

	 Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации
	Бюджет сельского поселения «Жидкинское»

	 (план)
	 (факт)

	1
	2
	3
	4

	Расходы бюджета – ИТОГО
	Х
	8918,4
	8918,4

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	 000 0100 0000000 000 000
	5243,8
	5243,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	 000 0102 0000000 000 000
	1140,3
	1140,3

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	 000 0103 0000000 000 000

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	 000 0104 0000000 000 000
	709,2
	709,2

	Специальные расходы
	000 0107 0000000 000  000

	Резервные средства
	000 0111 0000000 000  000

	 Другие общегосударственные вопросы
	 000 0113 0000000 000 000
	3394,3
	3394,3

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	 000 0200 0000000 000 000
	254,9
	254,9

	 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	 000 0203 0000000 000 000
	254,9
	254,9

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	 000 0300 0000000 000 000
	272,1
	272,1

	 Органы внутренних дел
	 000 0302 0000000 000 000

	 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	 000 0309 0000000 000 000
	243,0
	243,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	000 0310 0000000 000 000
	10,0
	10,0

	000 0314 0000000 000 000
	19,1
	19,1

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	 000 0400 0000000 000 000
	192,9
	192,9

	 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	 000 0409 0000000 000 000
	192,9
	192,9

	Другие вопросы в области национальной экономики
	000 0405 0000000 000 000

	 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	 000 0500 0000000 000 000
	106,0
	106,0

	Жилищное хозяйство
	000 0501 0000000 000 000

	Коммунальное хозяйство
	000 0502 0000000 000 000
	78,0
	78,0

	 Благоустройство
	 000 0503 0000000 000 000
	28,0
	28,0

	КУЛЬТУРА
	000 0804 0000000 000 000
	2848,7
	2848,7

	Другие общегосударственные вопросы
	000 0804 0000000 000 000
	2848,7
	2848,7

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	 0001001 0000000 000 000

	 Социальное обеспечение
	 000 1001 0000000 000 000

	 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	 000 1000 0000000 000 000

	 Пенсионное обеспечение
	 000 1001 0000000 000 000

	Социальное обеспечение
	000 1003 0000000 000 000

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	000 1100 0000000 000 000